АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

___________ г. Ессентуки № ______

О внесении изменений в некоторые постановления администрации города
Ессентуки

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07 июля 2003 года

№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629

«Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации

города Ессентуки от 21 июня 2016 года № 940 «Об организации ведения

похозяйственных книг на территории муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки» (далее – постановление № 940):

 1.1 Преамбулу постановления № 940 изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07 июля 2003

года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629

«Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,

администрация города Ессентуки».

1.2 Изложить пункт 1 постановления № 940 в следующей редакции:

«1. Определить Управление по экологии, торговле и муниципальному

контролю администрации города Ессентуки уполномоченным отраслевым

(функциональным) органом администрации города Ессентуки по

организации ведения похозяйственных книг на территории муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки (далее - город

Ессентуки).»

1.3 Изложить пункт 4 постановления № 940 в следующей редакции:

«4. Управлению по экологии, торговле и муниципальному контролю

администрации города Ессентуки (И.Г. Зекеева):

2

4.1. Обеспечить организацию работ по закладке, изготовлению и

обеспечению сохранности похозяйственных книг;

4.2. Назначить ответственных лиц за ведение и сохранность

похозяйственных книг.»

1.4 Изложить пункт 8 постановления № 940 в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города А.Н. Иващенко.».

1.5 Изложить пункт 4.13 Положения о рабочей группе для

осуществления сплошного обхода личных подсобных хозяйств, находящихся

на территории города Ессентуки, утвержденного постановлением № 940 в

следующей редакции:

«4.13. Члены рабочей группы:

- принимают участие в обходах и заседаниях рабочей группы;

- обеспечивают выполнение решений, принятых рабочей группой;

- осуществляют иные полномочия в рамках действующего

законодательства при осуществлении задач рабочей группы.

Протоколы рабочей группы и прилагаемые к ним документы хранятся

в Управлении по экологии, торговле и муниципальному контролю

администрации города Ессентуки.».

 2. Внести следующие изменения в постановление администрации

города Ессентуки от 31 августа 2021 года № 1501 «О перезакладке

похозяйственных книг на территории муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки» (далее – постановление № 1501):

2.1 Изложить пункт 3 постановления № 1501 в следующей редакции:

«3. Управлению по экологии, торговле и муниципальному контролю

администрации города Ессентуки (И.Г. Зекеева):

3.1. Обеспечить организацию работ по перезакладке, изготовлению и

обеспечению сохранности похозяйственных книг;

3.2. Назначить ответственных лиц за ведение и сохранность

похозяйственных книг.»

3. Управлению экономического развития администрации города

Ессентуки направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа города-курорта Ессентуки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города А.Н. Иващенко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки В.В. Крутников

3